1474. M Á JU S 27. B U D A .

MÁTYÁS KIRÁLY MÉR El TAMÁS DEÁKNAK ÉS ROKONAINAK CZÍMERT ÁD.

(Eredetije néhai Szalaij Ágostonnak ideiglenesen a M. Nemzeti Múzeumban őrzött  ggiijteméngében. — Turul 1888. 121.)

Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex  Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, 
Gallicie, Lutimirie, Comanie, Bulgarieque, necnon Slesie et Lucenburgensis dux 
ac marchio Moravie et Lusatie etc. fideli nostro nobis sincere dilecto, nobili Thome 
litterato, filio quondam Gasparis de Mere, salutem gratiam que nostram  regiam. 
Quamvis regium solium aliquid iugiter agere deceat, quo regalis nominis gloria 
possit attolli, illud tam en thezauris eius signanter apponitur, per quod ad virtutem, 
que splendor est regalis celsitudinis, homines sub spe premiorum inducuntur, 
dum scilicet personis meritis cum regio favore debitus honor impenditur. Cum 
itaque ad fidelis nostri dilecti, reverendi in Christo patris, domini Gabrielis episcopi 
ecclesie Albensis Transsiluane humillime supplicationis instantiam  pro tui parte 
nostre propterea porrecte maiestati, tum  exinde consideratis tuis fidelibus servitiis, 
sacre huius regni nostri H ungarie corone ac nostre maiestati sub diversis locorum et 
temporum varietatibus iuxta tue possibilitatis exigentiam  constanter exhibitis, aliisque 
tuis virtutibus, quibus apud nos fidedigno testimonio m ultipliciter commendaris, 
etiam presertim  ut in posterum  eo diligentius obsequiis nostris intendere studeas, 
quo te et tuos maioribus honorum  gratiis a nobis conspexeris fore insignitos, tibi 
1 horne prefato, ac per te Johanni et Petro germ anis tuis, necnon alteri Johanni 

filio quondam Stephani de eadem Mere, patrueli vestro, vestrisque heredibus et 
posteritatibus universis hec arm a seu nobilitatis insignia, scutum videlicet coloris 
celestini aereis varietatibus designatum, in cuius spatio pellicanus existit viridi
bus pennis, alis extensis, colo circumflexo, capite aureis radiis ornato, pectore 
rostro perforato, sanguine ab imo ipsius pectoris emanante, cruribus pedibusque 
rubeis, habens stellam lunam que aureas sub pedibus ipsis, prout in principio 
harum nostrarum  litterarum  arte pictoria figurata clarius existunt distinctiusque 
expressata, animo deliberato et ex certa nostra scientia, immo ex mera nostra 
liberalitate ac potestatis nostre regie plenitudine damus, concedimus ac etiam 
elargimur per presentes. Volentes, u t vos vestrique heredes et successores uni
versi pretactis armis seu nobilitatis insigniis • more aliorum nobilium regni nostri
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armis utentium  a modo in posterum  et im perpetuum  ubique in preliis, hastiludiis, 
torneamentis, duellis ac aliis omnibus exercitiis nobilibus et militaribus, necnon 
sigillis, vellis, cortinis, annulis et generaliter in quarum libet rerum  et expe
ditionum actibus et generibus cum omnibus et singulis gratiis, honoribus et liber
tatibus, quibus ceteri nobiles dicti regni nostri armis utentes quomodolibet, consue
tudine vel de iure, u tun tur et gaudent, uti, gaudere et frui libere possitis et 
valeatis. In cuius rei memoriam firm itatem que perpetuam  presentes litteras nostras 
secreto sigillo nostro, quo u t rex  H ungarie utimur, inpendenti communitas duximus 
concedendas. Datum Bude, feria sexta proxima ante festum Penthecostes, anno 
domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto, regnorum  autem  nostro
rum  anno Hungarie etc. decimo septimo, coronationis undecimo, Bohemie vero 
sexto.